Prefeitura Municipal São João da Boa Vista

Av. Durval Nicolau, 125 – Jd. Priscila – São João da Boa Vista – CEP 13874-121 – Fone (19) 3634-8005 / 06 – Fax (19) 3634-8007

Home Page: www.saojoao.sp.gov.br               e-mail: licitacoes@saojoao.sp.gov.br ou licitasjbv@gmail.com

Página 1 de 1

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO MUNICIPAL DE
LICITAÇÕES, REALIZADA PARA PROCEDER O
JULGAMENTO DA PROPOSTA REFORMULADA
PELA EMPRESA LUTI COMERCIAL E
CONSTRUTORA LTDA NA TOMADA DE PREÇOS
Nº. 012/14.

Aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e quatorze, às dezesseis horas, na sala de
reuniões do Setor de Compras, Licitações e Contratos, reuniu-se a Comissão Municipal de Licitações,
nomeada pelo Exmo. Senhor Prefeito Municipal através da Portaria nº. 8.370 de 17 de janeiro de 2014,
sob a presidência do Sr. Douglas da Silva Vitielli, estando presentes os membros que ao final assinam
esta ata, para proceder à sessão de julgamento da proposta reformulada, apresentada
tempestivamente, da empresa LUTI Comercial e Construtora LTDA que, na faculdade do direito de
preferência previsto no Item I do artigo 45 da Lei complementar 123/2006, o mesmo aceitou cobrir a
proposta da concorrente na Tomada de Preços nº. 012/14. Após análise da planilha de preços
reformulada, constatou-se que a nova proposta apresentada atende ao exigido em edital e que a
mesma encontra-se de acordo com a reserva orçamentária anexa ao presente processo licitatório,
sendo, após a nova classificação, julgada conforme a tabela abaixo:

CLASSIF. EMPRESA PROPONENTE
VALOR DA
PROPOSTA

1º LUTI Comercial e Construtora LTDA 560.212,00

2º JG Instalações, Empreendimentos e Montagens Industriais LTDA 560.280,52

3º Terral Construtora LTDA 636.461,00

4º Construtora Etapa LTDA 637.767,04

5º Engecomse Materiais e Construções LTDA 649.450,00

Tendo em vista o anteriormente exposto, esta C.M.L. julga VENCEDORA do presente certame a
empresa LUTI Comercial e Construtora LTDA, pela proposta no valor total de R$ 560.212,00
(quinhentos e sessenta mil e duzentos e doze reais). O senhor presidente determinou que fosse
aberto prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recursos e que estes autos fossem
encaminhados ao Setor de Compras, Licitações e Contratos para as medidas cabíveis. Nada mais
havendo a tratar, eu, José Otávio Martins Junior, secretário desta Comissão, lavrei a presente ata
que, após ser lida e aprovada, será assinada por todos os presentes. São João da Boa Vista. Data
supra. *****************************************************************************

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI JOSÉ OTÁVIO MARTINS JUNIOR

Presidente da C. M. L. Secretário da C. M. L.

LUCIA HELENA DE ARAUJO HAKIM CLEIDE RIBEIRO DUQUES DO PRADO

Membro da C. M. L. Membro da C. M. L.

mailto:licitacoes@saojoao.sp.gov.br